О приостановке воспитательно-образовательного процесса в

ГОСУДАРСТВЕННОМ КАЗЕННОМ ДОШКОЛЬНОМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ
УЧРЕЖДЕНИИ «ДЕТСКИЙ САД № 13 «ЛУЧИК» ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СНЕЖНОЕ» ДОНЕЦКОЙ
НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

В соответствии с подпунктом 9 пункта 11 и подпунктом 5 пункта 17 Положения о

Министерстве образования и науки Донецкой Народной Республики, утвержденного Указом
Главы Донецкой Народной Республики от 13 декабря 2024 г. № 691, а также в связи с
выполнением ремонтных работ капитального характера, предусмотренных Планом мероприятий,
направленных на выполнение работ по строительству и восстановлению объектов в рамках
реализации специального инфраструктурного проекта

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Приостановить проведение воспитательно-образовательного процесса с воспитанниками

ГОСУДАРСТВЕННОГО КАЗЕННОГО ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО
УЧРЕЖДЕНИЯ «ДЕТСКИЙ САД № 13 «ЛУЧИК» ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СНЕЖНОЕ» ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ с 28.04.2025
до завершения ремонтных работ капитального характера.

2. Заведующему ГОСУДАРСТВЕННОГО КАЗЁННОГО ДОШКОЛЬНОЕГО
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ДЕТСКИЙ САД № 13 «ЛУЧИК»
ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СНЕЖНОЕ» ДОНЕЦКОЙ
НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ (Карташева И.В.):

2.1. Осуществить временный перевод воспитанников по заявлениям родителей
с 28.04.2025 до завершения ремонтных работ в государственные казенные дошкольные
образовательные учреждения городского округа Снежное:

         ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 2 «МАЛЫШКА» ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СНЕЖНОЕ» ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ;

    ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 4 «ДЮЙМОВОЧКА»ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СНЕЖНОЕ»;

    ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА «ДЕТСКИЙ САД № 6 «ВЕСЕЛЫЕ
ЗАЙЧАТА» ГОРОДСКОГО ОКРУГА СНЕЖНОЕ» ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ
РЕСПУБЛИКИ;

Ав

[REGNUMDATESTAMP]

    ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 9 «РОДНИЧОК» ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СНЕЖНОЕ» ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ;

    ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 10 «РОСИНКА» ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СНЕЖНОЕ» ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ;

    ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЁННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА «ДЕТСКИЙ САД № 11 «МАЛЮТКА»
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СНЕЖНОЕ» ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ;

    ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 12 «ЯГОДКА» ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СНЕЖНОЕ"ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ;

    ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА «ДЕТСКИЙ САД № 14 «ДРУЖНАЯ
СЕМЕЙКА» ГОРОДСКОГО ОКРУГА СНЕЖНОЕ» ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ
РЕСПУБЛИКИ.
         2.2. Согласовать списки переводимых воспитанников с руководителями
образовательных организаций, указанных в п.п. 2.1. настоящего пункта.

3.  Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

[SIGNERSTAMP1]

Врио министра В.В. Пестрецов